
【令和３年度　岐阜県建設コンサルタント業務等低入札価格調査の結果報告書】

期間：令和３年４月１日～令和４年３月３１日

予定価格
低入札調査
基準価格

最低入札価格
低入札価格調
査を実施した
者の入札価格

Ｂ Ｃ Ｄ

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

／ ／ ／

Ａ（円） Ｂ（円） Ｃ（円） Ｄ（円） Ａ Ａ Ａ

03- 1 第9号
公共　内ケ谷ダム建
設事業　環境調査業
務

県土整備部
長良川上流河川
開発工事事務所

一般競争入札
総合評価

土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

3 2 23,050,500 18,364,412 16,508,910 16,508,910 79.7% 71.6% 71.6%
(株)環境アセスメ
ントセンター　東
海営業所

－
(株)環境アセスメ
ントセンター　東
海営業所

R3.4.1 R3.4.13 R3.4.16
(株)環境アセスメ
ントセンター　東
海営業所

03- 2 第11号

公共　内ケ谷ダム建
設事業　ＳＬ－５ブ
ロック対策工修正設
計業務委託

県土整備部
長良川上流河川
開発工事事務所

指名競争入札

土木関係の建
設コンサルタ
ント業務＋地
質調査業務

10 1 19,552,500 15,732,442 15,510,000 15,510,000 80.5% 79.3% 79.3%
基礎地盤コンサル
タンツ(株)　岐阜
事務所

－
基礎地盤コンサル
タンツ(株)　岐阜
事務所

R3.4.1 R3.4.13 R3.4.15
基礎地盤コンサル
タンツ(株)　岐阜
事務所

03- 3
都市委託
第再整1-
101号

県単　都市公園事業
（魅力向上再整備）
世界淡水魚園　仮設
事務所新築工事他
工事監理業務委託

岐阜土木事務所 指名競争入札
建築関係の建
設コンサルタ
ント業務

8 2 6,065,400 4,646,664 4,488,000 4,488,000 76.6% 74.0% 74.0%
（株）山田建築事
務所

－
（株）山田建築事
務所

R3.5.12 R3.5.21 R3.5.27
（株）山田建築事
務所

03- 4
第委建単
般7-A号

県単　道路新設改良
（一般）（国）１５
６号　尾神橋　予備
設計

県土整備部
高山土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

11 1 32,423,600 25,808,486 23,198,285 23,198,285 79.6% 71.5% 71.5%
大日コンサルタン
ト（株）

─
大日コンサルタン
ト（株）

R3.5.12 R3.6.1 R3.6.3
大日コンサルタン
ト（株）

03- 5 委第4号
岐阜県グリーンスタ
ジアム防水改修工事
詳細設計業務委託

清流の国推進部
地域スポーツ課

指名競争入札
建築関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 3 6,130,300 4,694,241 4,195,565 4,195,565 76.6% 68.4% 68.4% (株)歩設計 ― (株)歩設計 R3.5.14 R3.5.18 R3.5.31 (株)歩設計

03- 6
建委43-
A1-67-1

公共　防災・安全交
付金（改築）（仮
称）鉄嶺トンネル周
辺水質調査業務

県土整備部
揖斐土木事務所

指名競争入札 地質調査業務 8 1 6,328,300 5,128,662 5,062,640 5,062,640 81.0% 80.0% 80.0%
（株）オリエンタ
ルコンサルタンツ

─
（株）オリエンタ
ルコンサルタンツ

R3.6.9 R3.6.21 R3.6.23
（株）オリエンタ
ルコンサルタンツ

03- 7 03-B-4

公共社会資本整備総
合交付金事業（防
災・安全）KA6他人
孔防食対策等詳細設
計

都市建築部
流域浄水事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

10 1 19,630,600 15,627,568 15,627,348 15,627,348 79.6% 79.6% 79.6%
(株)三水コンサル
タント

―
(株)三水コンサル
タント

R3.6.2 R3.6.9 R3.6.16
(株)三水コンサル
タント

03- 8
第委維公
点トR3-1
号

公共　道路メンテナ
ンス補助（点検調
査）トンネル点検委
託

県土整備部
古川土木事務所

指名競争入札
建築関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 3 44,056,100 35,244,880 31,729,940 31,729,940 80.0% 72.0% 72.0%

（株）ダイヤコン
サルタント岐阜事
務所
大日コンサルタン
ト（株）
基礎地盤コンサル
タンツ（株）岐阜

─
大日コンサルタン
ト（株）

R3.6.10 R3.6.21 R3.6.30
大日コンサルタン
ト（株）

03- 9
第委建
M1-S3号

公共　地方創生整備
推進交付金（県代
行）（構造物設計）
委託

県土整備部
古川土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

11 1 14,216,400 11,321,904 11,319,000 11,319,000 79.6% 79.6% 79.6%
サンコーコンサル
タント（株）

─
サンコーコンサル
タント（株）

R3.6.10 R3.6.21 R3.6.30
サンコーコンサル
タント（株）

03- 10 委第6号

岐阜メモリアルセン
ター各所トイレ改修
工事詳細設計業務委
託

清流の国推進部
地域スポーツ課

指名競争入札
建築関係の建
設コンサルタ
ント業務

11 5 21,027,600 16,165,708 14,432,000 14,485,900 76.9% 68.6% 68.9% (株)エコプラン (株)エコプラン
(株)山田建築事務
所

R3.6.9 R3.6.15 R3.6.22
(株)山田建築事務
所

03- 11
第委維公
ト点１号

公共　道路メンテナ
ンス補助（トンネ
ル・橋梁等点検調
査）福島保木トンネ
ル点検業務

県土整備部
高山土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 1 12,694,000 10,155,200 9,680,000 9,680,000 80.0% 76.3% 76.3%
基礎地盤コンサル
タンツ(株)

ー
基礎地盤コンサル
タンツ(株)

R3.6.9 R3.7.6 R3.7.9
基礎地盤コンサル
タンツ(株)

契約者名
低入札価格調査を
実施した入札者名

最低価格入札者名番号
失格判断基準によ
り失格となった入
札者名

入札
参加
業者
数 入札日 調査日

入 札 後 の 措 置

業　務
番　号

業　務　名 発注機関名 契約方式

契約日

業務種別

基準
価格
を下
回っ
た業
者数

1 



【令和３年度　岐阜県建設コンサルタント業務等低入札価格調査の結果報告書】

期間：令和３年４月１日～令和４年３月３１日

予定価格
低入札調査
基準価格

最低入札価格
低入札価格調
査を実施した
者の入札価格

Ｂ Ｃ Ｄ

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

／ ／ ／

Ａ（円） Ｂ（円） Ｃ（円） Ｄ（円） Ａ Ａ Ａ

契約者名
低入札価格調査を
実施した入札者名

最低価格入札者名番号
失格判断基準によ
り失格となった入
札者名

入札
参加
業者
数 入札日 調査日

入 札 後 の 措 置

業　務
番　号

業　務　名 発注機関名 契約方式

契約日

業務種別

基準
価格
を下
回っ
た業
者数

03- 12
第委維公
ト点２号

公共　道路メンテナ
ンス補助（トンネ
ル・橋梁等点検調
査）軽岡トンネルほ
か点検業務

県土整備部
高山土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 2 16,767,300 13,413,840 12,066,065 12,066,065 80.0% 72.0% 72.0%
基礎地盤コンサル
タンツ(株)

ー
基礎地盤コンサル
タンツ(株)

R3.6.9 R3.7.6 R3.7.9
基礎地盤コンサル
タンツ(株)

03- 13
岐池業第
０３０４
号

県営ため池等整備事
業大安寺新池地区耐
震性能照査業務

農政部
岐阜農林事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 3 10,572,100 8,412,382 7,561,290 7,561,290 79.6% 71.5% 71.5%
（株）エイト日本
技術開発　岐阜事
務所

ー
（株）エイト日本
技術開発　岐阜事
務所

R3.6.30 R3.7.16 R3.7.21
（株）エイト日本
技術開発　岐阜事
務所

03- 14
第委維公
雪２号

公共　防災・安全交
付金（雪寒機械購入
費）日面除雪機械格
納庫詳細設計

県土整備部
高山土木事務所

指名競争入札 測量業務 7 3 5,192,000 4,025,736 3,975,356 3,975,356 77.5% 76.6% 76.6%
（有）斐太プラン
ニング

―
（有）斐太プラン
ニング

R3.6.30 R3.7.27 R3.7.29
（有）斐太プラン
ニング

03- 15
公自然委
第１号

飛騨・北アルプス自
然文化センター改修
工事の設計業務委託

環境生活部
環境企画課

一般競争入札
建築関係の建
設コンサルタ
ント業務

5 1 21,283,900 16,587,621 15,059,275 15,059,275 77.9% 70.8% 70.8%
（株）デザイン
ボックス

―
（株）デザイン
ボックス

R3.7.6 R3.7.30 R3.8.4
（株）デザイン
ボックス

03- 16
下委第１
号

公共　流域別下水道
整備総合計画策定調
査業務

都市建築部
下水道課

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

8 1 12,213,300 9,720,128 9,719,600 9,719,600 79.6% 79.6% 79.6%
中日本建設コンサ
ルタント(株)

―
中日本建設コンサ
ルタント(株)

R3.7.7 R3.7.19 R3.7.28
中日本建設コンサ
ルタント(株)

03- 17
維持委託
第48-A3-
TN-1-A号

公共　道路メンテナ
ンス補助（トンネ
ル・橋梁点検調査）
金華山トンネルほか
トンネル点検業務

岐阜土木事務所 指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

10 3 38,331,700 30,643,316 27,557,475 27,557,475 79.9% 71.9% 71.9%

基礎地盤コンサル
タンツ（（株）岐
阜事務所
サンコーコンサル
タント（株）岐阜
営業所
（株）ダイヤコン
サルタント岐阜事
務所
（３者同額）

－
基礎地盤コンサル
タンツ（株）岐阜
事務所

R3.7.14 R3.7.21 R3.8.6
基礎地盤コンサル
タンツ（株）岐阜
事務所

03- 18

維委第４
８－Ａ３
－ＴＮ－
８号

公共 トンネル・橋
梁等点検調査
（（国）２５７号
他）トンネル点検委
託

県土整備部
恵那土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 1 46,849,000 37,427,896 37,400,000 37,400,000 79.9% 79.8% 79.8%
基礎地盤コンサル
タンツ（株）岐阜
事務所

－
基礎地盤コンサル
タンツ（株）岐阜
事務所

R3.7.14 R3.7.30 R3.8.4
基礎地盤コンサル
タンツ（株）岐阜
事務所

03- 19
第委建
M1-S4号

公共　地方創生整備
推進交付金（県代
行）（空洞対策工設
計）委託

県土整備部
古川土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

11 1 16,107,300 12,903,528 12,892,000 12,892,000 80.1% 80.0% 80.0%
サンコーコンサル
タント（株）

―
サンコーコンサル
タント（株）

R3.7.15 R3.8.3 R3.8.5
サンコーコンサル
タント（株）

03- 20
公維委第
橋点４号

公共　道路メンテナ
ンス補助（トンネ
ル・橋梁等点検調
査）委託

県土整備部
大垣土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

10 2 33,490,600 26,752,418 24,056,450 24,056,450 79.9% 71.8% 71.8%
(株)ダイヤコンサ
ルタント

－
(株)ダイヤコンサ
ルタント

R3.7.15 R3.8.17 R3.8.18
(株)ダイヤコンサ
ルタント

03- 21
教委第3
－149号

岐山高北舎改築等建
築工事の設計委託

都市建築部
公共建築課

一般競争入札
建築関係の建
設コンサルタ
ント業務

8 6 103,790,500 79,758,832 68,200,000 71,415,646 76.8% 65.7% 68.8%
（株）パトス建築
設計室

（株）大幸建築設
計事務所
（株）パトス建築
設計室

（株）サニー建築
設計

R3.7.19 R3.8.3 R3.8.4
（株）サニー建築
設計

03- 22 03-B-7

公共社会資本整備総
合交付金事業（防
災・安全）マンホー
ル及び管渠点検調査
業務

都市建築部
流域浄水事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

10 1 5,792,600 4,499,880 4,488,000 4,488,000 77.7% 77.5% 77.5%
株式会社中央設計
技術研究所　岐阜
事務所

―
株式会社中央設計
技術研究所 岐阜事
務所

R3.7.21 R3.7.29 R3.8.4
株式会社中央設計
技術研究所 岐阜事
務所

2 



【令和３年度　岐阜県建設コンサルタント業務等低入札価格調査の結果報告書】

期間：令和３年４月１日～令和４年３月３１日

予定価格
低入札調査
基準価格

最低入札価格
低入札価格調
査を実施した
者の入札価格

Ｂ Ｃ Ｄ

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

／ ／ ／

Ａ（円） Ｂ（円） Ｃ（円） Ｄ（円） Ａ Ａ Ａ

契約者名
低入札価格調査を
実施した入札者名

最低価格入札者名番号
失格判断基準によ
り失格となった入
札者名

入札
参加
業者
数 入札日 調査日

入 札 後 の 措 置

業　務
番　号

業　務　名 発注機関名 契約方式

契約日

業務種別

基準
価格
を下
回っ
た業
者数

03- 23
教委第3
－148号

加茂高第1棟改築等
建築工事の設計委託

都市建築部
公共建築課

一般競争入札
建築関係の建
設コンサルタ
ント業務

10 8 76,568,800 58,781,373 52,599,344 52,606,105 76.8% 68.7% 68.7%
（株）デザイン
ボックス

（株）金華建築事
務所
（株）ダイナ建築
設計
（株）デザイン
ボックス

（株）大幸建築設
計事務所

R3.7.26 R3.8.10 R3.8.11
（株）大幸建築設
計事務所

03- 24
委第Ｒ３
公地Ｇ－
Ｓー２号

公共　防災・安全交
付金（地すべり対策
事業）委託

県土整備部
多治見土木事務
所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

9 1 6,537,300 5,302,880 4,994,000 4,994,000 81.1% 76.4% 76.4%
基礎地盤コンサル
タンツ　岐阜事務
所

‐
基礎地盤コンサル
タンツ　岐阜事務
所

R3.7.14 R3.7.29 R3.8.4
基礎地盤コンサル
タンツ　岐阜事務
所

03- 25
農政業第
0301号

畜産研究所養豚養鶏
研究部再編整備事業
第３期建築設計業務

農政部
農政課

指名競争入札
建築関係の建
設コンサルタ
ント業務

8 2 9,224,600 7,121,576 7,066,400 7,066,400 77.2% 76.6% 76.6%
（株）川上建築事
務所

－
（株）川上建築事
務所

R3.8.12 R3.8.26 R3.9.22
（株）川上建築事
務所

03- 26
教委第3
－190号

羽島高南舎改築工事
の工事監理委託

都市建築部
公共建築課

一般競争入札
建築関係の建
設コンサルタ
ント業務

10 5 24,908,400 19,075,980 17,051,080 17,051,080 76.6% 68.5% 68.5%
（株）金華建築事
務所

－
（株）金華建築事
務所

R3.8.25 R3.9.14 R3.9.15
（株）金華建築事
務所

03- 28
特委第３
－２０４
号

可茂特別支援学校第
２東棟増築等工事の
工事監理委託

都市建築部
公共建築課

一般競争入札
建築関係の建
設コンサルタ
ント業務

7 1 20,639,300 15,807,352 14,129,899 14,129,899 76.6% 68.5% 68.5%
（株）サニー建築
設計

－
（株）サニー建築
設計

R3.9.29 R3.10.19 R3.10.20
（株）サニー建築
設計

03- 29
農委第３
－２０６
号

畜産研究所豚舎エリ
ア建築工事の実施設
計委託

都市建築部
公共建築課

一般競争入札
建築関係の建
設コンサルタ
ント業務

11 5 35,190,100 26,947,976 24,086,491 24,086,491 76.6% 68.4% 68.4%
（株）デザイン
ボックス

－
（株）デザイン
ボックス

R3.9.29 R3.10.19 R3.10.20
（株）デザイン
ボックス

7,508,600 78.6% 78.4% 78.4% （株）彰事務所 － （株）彰事務所 R3.10.13 R3.10.18 －
（第三者照査を実
施できないため失
格）

7,530,930 78.6% （株）彰事務所 － － R3.10.13 － R3.10.19 （株）テイコク

03- 32
恵池測第
０３１０
号

県営ため池等整備事
業　岐阜た１３期
（恵那）地区耐震照
査業務

農政部
恵那農林事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

10 1 15,227,300 12,117,050 10,960,000 10,960,000 79.6% 72.0% 72.0%
基礎地盤コンサル
タンツ（株）

―
基礎地盤コンサル
タンツ（株）

R3.11.2 R3.11.24 R3.11.25
基礎地盤コンサル
タンツ（株）

03- 33
委河第広
３－１４
－１号

公共　防災・安全交
付金（広域河川改
修）　詳細設計　委
託

県土整備部
可茂土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

6 1 37,657,400 29,969,896 26,938,450 26,938,450 79.6% 71.5% 71.5%
（株）エイト日本
技術開発

ー
（株）エイト日本
技術開発

R3.11.4 R3.11.18 R3.11.24
（株）エイト日本
技術開発

03-
公維委第
МK05-03
他号

公共 道路メンテナ
ンス補助（橋梁補
修）他（債務）橋梁
耐震補強・補修設計
等業務委託

県土整備部
郡上土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 1 34,991,000 27,992,800 27,500,000 27,500,000 80.0% 78.6% 78.6%
株式会社興栄コン
サルタント

-
株式会社興栄コン
サルタント

R3.11.18 R3.11.30 R3.12.3
株式会社興栄コン
サルタント

河委第浸
水1－G号

3003-
公共　浸水対策重点
地域緊急事業　委託

県土整備部
美濃土木事務所

指名競争入札
補償関係コン
サルタント業

務
10 1 9,581,000 7,530,930 7,508,600

3 



【令和３年度　岐阜県建設コンサルタント業務等低入札価格調査の結果報告書】

期間：令和３年４月１日～令和４年３月３１日

予定価格
低入札調査
基準価格

最低入札価格
低入札価格調
査を実施した
者の入札価格

Ｂ Ｃ Ｄ

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

／ ／ ／

Ａ（円） Ｂ（円） Ｃ（円） Ｄ（円） Ａ Ａ Ａ

契約者名
低入札価格調査を
実施した入札者名

最低価格入札者名番号
失格判断基準によ
り失格となった入
札者名

入札
参加
業者
数 入札日 調査日

入 札 後 の 措 置

業　務
番　号

業　務　名 発注機関名 契約方式

契約日

業務種別

基準
価格
を下
回っ
た業
者数

03- 34

公河委・
県河委第
広河8-S-
2・局改
26-S-3号

公共　広域河川改修
事業・県単　河川局
部改良事業（翌債）
水門川放水路取水施
設詳細設計委託

県土整備部
大垣土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 1 42,720,700 34,003,574 30,564,545 30,564,545 79.6% 71.5% 71.5% いであ（株） － いであ（株） R3.10.28 R3.11.30 R3.12.1 いであ（株）

03- 35

公建委用
第交建1-
A01-034-
4号

公共　社会資本整備
総合交付金（改築）
事業（一）大垣江南
線　土地評価業務委
託

県土整備部
大垣土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

8 2 8,706,500 6,841,450 5,530,580 6,079,700 78.6% 63.5% 69.8%
（株）水野総合鑑
定

（株）水野総合鑑
定

（株）新日 R3.11.25 R3.12.14 R3.12.15 （株）新日

03- 36

建委第道
改R3-1-
A01-021
号

公共　社会資本整備
総合交付金（改築）
（翌債）委託

県土整備部
美濃土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

11 1 49,960,900 39,768,476 35,746,535 35,746,535 79.6% 71.5% 71.5% （株）テイコク － （株）テイコク R3.12.8 R3.12.23 R3.12.24 （株）テイコク

03- 37
単建委第
道調-郡-
1-H号

県単　一般道路調査
(国)256号　環境調
査委託

県土整備部
郡上土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

10 3 8,291,800 6,600,154 5,932,740 5,932,740 79.6% 71.5% 71.5%

国際航業株式会社
株式会社オオバ
株式会社ニュー
ジェック

- 国際航業株式会社 R4.1.6 R4.1.25 R4.1.28 国際航業株式会社

03- 38

委維３第
４８－Ａ
２－ＢＲ
－６号

公共 道路メンテナ
ンス補助（トンネ
ル・橋梁点検調査）
（債務）橋梁点検
委託

県土整備部
可茂土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 1 33,242,000 26,593,600 26,400,000 26,400,000 80.0% 79.4% 79.4%
（株）エイト日本
技術開発

ー
（株）エイト日本
技術開発

R4.1.19 R4.1.31 R4.2.2
（株）エイト日本
技術開発

03- 39

委維３第
４８－Ａ
２－ＢＲ
－６－２
号

公共 道路メンテナ
ンス補助（トンネ
ル・橋梁点検調査）
（債務）橋梁点検
委託

県土整備部
可茂土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 1 31,881,300 25,505,040 25,465,000 25,465,000 80.0% 79.9% 79.9%
(株)三栄コンサル
タント

ー
(株)三栄コンサル
タント

R4.1.19 R4.1.31 R4.2.2
(株)三栄コンサル
タント

03- 40
第委建
43-A01-
068S12号

公共　防災・安全交
付金（弾性波探査）
委託

県土整備部
古川土木事務所 指名競争入札

土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 2 18,212,700 14,616,910 13,618,000 13,618,000 80.3% 74.8% 74.8%
サンコーコンサル
タント（株）

―
サンコーコンサル
タント（株）

R3.11.11 R3.11.30 R3.12.1
サンコーコンサル
タント（株）

03- 42
第委維公
ト点4号

公共　道路メンテナ
ンス補助（トンネ
ル・橋梁等点検調
査）（翌債）三谷ト
ンネルほか点検業務

高山土木事務所 指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 1 14,159,200 11,308,770 11,110,000 11,110,000 79.9% 78.5% 78.5%
基礎地盤コンサル
タンツ(株)

ー
基礎地盤コンサル
タンツ(株)

R4.2.2 R4.2.22 R4.2.24
基礎地盤コンサル
タンツ(株)

03-

委建単第
道改Ｚ３
－７－９
－Ｓ２号

県単　道路新設改良
（一般分）（０県
債）委託

県土整備部
多治見土木事務
所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

10 1 8,285,200 6,601,188 6,546,188 6,546,188 79.7% 79.0% 79.0%
（株）オオバ　岐
阜営業所

‐
（株）オオバ　岐
阜営業所

R4.2.9 R4.2.21 R4.3.2
（株）オオバ　岐
阜営業所

03- 43

河川委託
第広域1-
S-2受広
域1-S-1
号

公共　広域河川改修
事業（受託）【翌
債】犀川（西ノ倉橋
橋梁詳細設計業務）

岐阜土木事務所 指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 1 34,064,800 27,118,982 26,814,387 26,814,387 79.6% 78.7% 78.7% （株）オオバ － （株）オオバ R4.3.9 R4.3.17 R4.3.23 （株）オオバ

03- 44
公維委第
МK05-08
他号

公共　道路メンテナ
ンス補助（橋梁補
修）他（債務）橋梁
補修設計業務委託

郡上土木事務所 指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 1 35,959,000 28,656,716 28,490,000 28,490,000 79.7% 79.2% 79.2%
株式会社興栄コン
サルタント

-
株式会社興栄コン
サルタント

R4.3.3 R4.3.15 R4.3.18
株式会社興栄コン
サルタント

03- 45
県河委第
局改22-
S-8号

県単　河川局部改良
事業（ゼロ県債）杭
瀬川　河川環境調査
業務委託

大垣土木事務所 指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

10 1 5,396,600 4,264,568 4,169,000 4,169,000 79.0% 77.3% 77.3% （株）オオバ － （株）オオバ R4.2.10 R4.3.15 R4.3.16 （株）オオバ

4 



【令和３年度　岐阜県建設コンサルタント業務等低入札価格調査の結果報告書】

期間：令和３年４月１日～令和４年３月３１日

予定価格
低入札調査
基準価格

最低入札価格
低入札価格調
査を実施した
者の入札価格

Ｂ Ｃ Ｄ

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

／ ／ ／

Ａ（円） Ｂ（円） Ｃ（円） Ｄ（円） Ａ Ａ Ａ

契約者名
低入札価格調査を
実施した入札者名

最低価格入札者名番号
失格判断基準によ
り失格となった入
札者名

入札
参加
業者
数 入札日 調査日

入 札 後 の 措 置

業　務
番　号

業　務　名 発注機関名 契約方式

契約日

業務種別

基準
価格
を下
回っ
た業
者数

03- 46
濃委第Ｚ
改Ｎ－Ａ
号

県単 道路新設改良
（ゼロ県債）濃飛横
断道環境調査委託

県土整備部
恵那土木事務所

指名競争入札 地質調査業務 12 6 39,937,700 32,963,172 29,955,222 29,955,222 82.5% 75.0% 75.0% （株）テイコク － （株）テイコク R4.3.2 R4.3.9 R4.3.16 （株）テイコク

79.7% 79.7% 79.7%
日本工営（株）
岐阜事務所

－
日本工営（株）
岐阜事務所

R4.3.9 R4.3.9 －
（第三者照査を実
施できないため失
格）

（株）オリエンタ
ルコンサルタンツ
岐阜事務所

03- 48

公建委第
交建1-
A01-034-
3号

公共　社会資本整備
総合交付金（改築）
（債務）（一）大垣
江南線　自然環境調
査業務委託

大垣土木事務所 指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 2 13,725,800 10,923,616 9,818,765 9,818,765 79.6% 71.5% 71.5%
(株)ニュージェッ
ク、大日コンサル
タント(株)

－
(株)ニュージェッ
ク

R4.2.17 R4.3.22 R4.3.23
(株)ニュージェッ
ク

03- 49
公河委第
広河H11-
S-2号

公共　広域河川改修
事業（国補正）（翌
債）水門川　建物事
前調査業務委託

大垣土木事務所 指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 1 18,096,100 14,222,340 14,080,000 14,080,000 78.6% 77.8% 77.8%
(株)興栄コンサル
タント

－
(株)興栄コンサル
タント

R4.3.3 R4.3.22 R4.3.23
(株)興栄コンサル
タント

03- 50
第委建
Z3-M1-S1
号

公共　地方創生整備
推進交付金（県代
行）（環境調査）
（ゼロ県債）委託

県土整備部
古川土木事務所 指名競争入札

土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

10 2 9,215,800 7,335,306 6,593,510 6,593,510 79.6% 71.5% 71.5%

（株）オオバ　岐
阜営業所
（株）ニュー
ジェック　岐阜事
務所

―
（株）ニュー
ジェック　岐阜事
務所

R4.3.3 R4.3.22 R4.3.23
（株）ニュー
ジェック　岐阜事
務所

03- 51
第委用河
公大広
H5-A号

公共　大規模特定河
川事業（広域河川・
Ｒ３国補正・翌債）
物件調査委託

県土整備部
古川土木事務所 指名競争入札

土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 1 19,412,800 15,258,155 13,559,480 13,559,480 78.6% 69.8% 69.8%
（株）興栄コンサ
ルタント

―
（株）興栄コンサ
ルタント

R4.3.3 R4.3.22 R4.3.23
（株）興栄コンサ
ルタント

03- 52

第委建
Z3-
43A01-
68S1号

公共　防災・安全交
付金（猛禽類環境調
査）（ゼロ県債）他
委託

県土整備部
古川土木事務所 指名競争入札

土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 2 11,727,100 9,335,238 8,391,295 8,391,295 79.6% 71.6% 71.6%

（株）オオバ　岐
阜営業所
（株）ニュー
ジェック　岐阜事
務所

―
（株）ニュー
ジェック　岐阜事
務所

R4.3.10 R4.3.24 R4.3.25
（株）ニュー
ジェック　岐阜事
務所

03- 53
委砂第砂
－０３７
－３Ｈ号

公共　防災・安全交
付金（通常砂防事
業）（国補正）（翌
債）委託

県土整備部
可茂土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 1 12,987,700 10,228,130 10,228,020 10,228,020 78.8% 78.8% 78.8%
玉野総合コンサル
タント(株)

ー
玉野総合コンサル
タント(株)

R4.3.9 R4.3.17 R4.3.23
玉野総合コンサル
タント(株)

03- 54
単河委第
河修改-
S-3他号

県単　河川維持修繕
事業（債務）委託
長良川改修検討業務

郡上土木事務所 指名競争入札
建築関係の建
設コンサルタ
ント業務

11 0 18,165,000 15,906,594 14,298,020 12,998,200 87.6% 78.7% 71.6% 株式会社テイコク 株式会社テイコク R4.3.24 R4.3.30 R4.3.31 株式会社テイコク

03- 55
委第Ｒ４
公地Ｇ－
Ｓ－１号

公共　防災・安全交
付金（地すべり対策
事業）(０県債)委託

県土整備部
多治見土木事務
所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

10 1 14,808,200 12,332,782 12,298,000 12,298,000 83.3% 83.0% 83.0%
基礎地盤コンサル
タンツ（株）　岐
阜事務所

‐
基礎地盤コンサル
タンツ（株）　岐
阜事務所

R4.3.23 R4.3.25 R4.3.30
基礎地盤コンサル
タンツ　岐阜事務
所

03- 56
県建委第
４-１号

現県庁舎解体工事の
実施設計委託

総務部
県庁舎建設課

一般競争入札
建築関係の建
設コンサルタ
ント業務

4 4 53,761,400 42,039,800 36,881,570 41,734,000 78.2% 68.6% 77.6%
（株）山田建築事
務所

（株）山田建築事
務所

（株）サニー建築
設計

R4.3.25 R4.4.4 R4.4.8
（株）サニー建築
設計

7,614,068 7,613,958 7,613,9584703-

建委第１
１－Ａ０１
－０１０－
Ａ号

公共 防災・安全交
付金（改築）（翌
債）（（国）２５６
号） 構造物設計委

託

県土整備部
恵那土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ

ント業務
11 1 9,557,900

5 



【令和３年度　岐阜県建設コンサルタント業務等低入札価格調査の結果報告書】

期間：令和３年４月１日～令和４年３月３１日

予定価格
低入札調査
基準価格

最低入札価格
低入札価格調
査を実施した
者の入札価格

Ｂ Ｃ Ｄ

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

／ ／ ／

Ａ（円） Ｂ（円） Ｃ（円） Ｄ（円） Ａ Ａ Ａ

契約者名
低入札価格調査を
実施した入札者名

最低価格入札者名番号
失格判断基準によ
り失格となった入
札者名

入札
参加
業者
数 入札日 調査日

入 札 後 の 措 置

業　務
番　号

業　務　名 発注機関名 契約方式

契約日

業務種別

基準
価格
を下
回っ
た業
者数

03- 57
建委Z43-
A01-067-
A

公共　防災・安全交
付金（改築）（ゼロ
県債）希少鳥類等生
息状況調査業務

揖斐土木事務所 指名競争入札 地質調査業務 12 3 10,582,000 8,422,106 7,570,255 7,570,255 79.6% 71.5% 71.5%
（株）オオバ
（株）エイト日本
技術開発

ー （株）オオバ R4.3.30 R4.4.20 R4.4.21 （株）オオバ

地産第８
８号

セラミックパークＭ
ＩＮＯ劣化調査・中
長期保全計画策定等
業務委託

商工労働部地域産
業課

指名競争入札
建築関係の建設
コンサルタント
業務

2 1 20,028,795 15,499,585 137,007,100 77.4% 684.1% 0.0% 株式会社歩設計 株式会社歩設計 － R3.8.20 － R3.8.23 大建設計株式会社
失格
案件

6 


